- Per hanc fluitius amoenissimus cydnus defluit: ut in ea dictione uideamus: fuitque Pauli apostoli patria.
- T**artarus absque aliqua aspiratione scribitur: locus est infernalis: quem Aristarchus super Hesiodi theogonia a Tere Troaen: quod est conturbor deriuari dixit: quia illic omnia perturbata dicuntur: & in plurali solo neutro genere effertur.
- T**artessus absque aliqua aspiratione: & cum duplicato. s. scribitur: locus ponitur ultra colunas Herculis.
- T**asium cum. t. exili & i. latino: atque unico. s. scribitur: genus est uini a Tere Troaen quae est detentio deductum.
- T**atianus absque aliqua aspiratione scribitur: nomen est uiri proprium.
- T**aurus cum. t. exili scribitur: & pro quocumque forti boue accipitur. Virgilius li. georgi. i. Ergo age terrae Pingue solum primis ex templo a mensibus anni Fortes inuertant tauri. Et inde taurinus: ut in. iiii. eiusdem operis. Alii taurinis follibus auras Accipiunt. Nam omnia nomina quae a mutis aialibus in hanc formam deriuantur: longam in penultima seruant: ut aper aprinus: caper caprinus: lupus lupinus: formica formicinus. Plautus in Menachinis: Atque eccum incedit gradu formicino. Lepus leporis leporinus. Hirudo hirudinis herudinus. Ideo Plautus in rudente: Ad hirudinum nidum uisa est mihi simia ascensionem ut faceret. Similiter ueruecinus a uerueris: & porcinus a porco: ouinus item ab oue: suinus a sue. Nam ouilla & suilla teste Prisciano diminutiva sunt. Est etiam taurus mons: quod teste Plinio in. v. naturalis historio. & Solino in collectaneis primo: ab indico mari surgit. Deinde inter aegyptum & pamphilicum pelagus obiectus septentrioni dextero latere: leui meridianae plagae occurrit. Denique se rhyphis iugis annectit: sed pro gentium ac uarietate linguarum plurifariam nominatur. Apud indos hiamos: apud parthos prenyphates: inde taurus. Ast ubi in excellentissimam sublimitatem consurgit caucasus. Pomponius uero Mela li. i. suae cosmographiae conat ostendere caucasum non esse iugum tauri montis pro hoc: quod eufrates quae a latere tauri demissus est: tendens in meridiem caucasum a sinistra: & taurum excludit a dextera.
- T**aurominium cum. t. exili & i. latino scribitur: mons est & supra illum in sicilia: quam esse romanorum coloniam dixit Ptolemaeus in geographia. Estque teste Appiano asperrimus: & acutissimos detinet lapides: iuxta cuius litus optimos capi mullos ostendit Iuue. in satyra Si te propositi cum ait: Mullus erit domino: quod misit corsica: uel quem Taurominitanae rupes. & reliqua. Nam teste Prisciano circa finem libri secundi a taurominio taurominitanus deriuatur: ut a gadibus gaditanus: a drepano drepanitanus. Vnde Plinius libro. xiiii. naturalis historio. Taurominitanus inquit honos lageis. i. uuis. pro mamertino plerumque subditur.
- T**auchira cum. th. aspirato: & i. latino scribitur: ciuitas est teste Herodoto libro historiarum quarto: barcaeorum in libya.
- T**antologia cum. t. exili utrobique scribitur: ad litteram exponi potest id est eloquium: ut Virgilius in primo aeneidos: Si fata uirum seruant: si nescitur aura Aetherea: neque adhuc crudelibus accubat umbris. Idem in. iiii. Humilisque uidemus Italiae italiam primus exclamat achates: Italiae lato sotii clamore salutatur. Nam totum quod repetit unum est: sed ad exprimendum affectum crebro sermone denuntiatur.
- T**axus cum. t. exili scribitur: dictio latina est: & denotat arborem: de qua late in dictione Similax uidimus. & est generis foemini: cum ponitur pro arbore. ut Virgilius in bucolicis: Sic tua cyrneas fugiant examina taxos cum uero pro animali est generis masculini.
- T**haumantias prima cum. th. aspirato: & penultima cum. t. exili: & i. latino scribitur: uocata sunt hoc nomine Iris ab oia. i. i. quod est miraculum: seu admirabile. Nam sic quoque apud mortales is diuerforum colorum aspectus uisus est: & ideo thaumatis. i. miraculi filia dicta est. Vnde & thaumatis deriuatum est. Virgilius libro. ix. aenei. Ad quem sic roseo thaumatis ore locuta est.
- T**hassii cum. th. aspirato & unico. s. scribitur: populi sunt thraciae: teste Herodoto li. historio. vi. in insula thaso degentes: apud quos fodit materia auri: & aliorum quorundam metallorum.
- T**earus cum. t. exili & unico. r. scribitur: fluuius est thraciae: ad cuius caput cum Darius ad scythas proficiscens & bosporum transmeasset: applicuerit castra diebus continuit: cuius dulcissima & limpida aqua delectatus: eo in loco columnam teste Herodoto libro historiarum quarto: graecis litteris inscriptam apposuit cuius inscriptione latine sic traducimus: O teari fluuii fons: cum omnium fluuiorum optimam & pulcherrimam proferas aquam: & ad te Darius Hystaspis filius persarum & mesopotamiae rex omnium hominum optimus & pulcherrimus: ad scythas proficiscens uenerit: haec quoque tibi inscripta apposuit.
- T**heatrum prima cum. th. aspirato: ultima cum. t. exili scribitur: dici potest a nobis uisitorum uel spectaculorum Cuius origo teste Cassiodoro (neminem enim praeter hunc de re hac legere ualui) ab graecis tracta est. Nam cum agricoltores feriatis diebus sacra diuersis numinibus per lucos uicoseque celebrarent: athenienses primum agreste principium in urbanum spectaculum collegerunt: theatrum graeco uocabulo appellantes: quod eminus affans turba conueniens sine aliquo impedimento conspiciat. Et infra subdit: hos ritus romani sicut cetera extrema ad suam rempublicam non inutiliter trahentes: adificium alta cogitatione conceptum magnanimitate mirabili condiderunt. Haec illi in epistola ad Symmachum Boetii foecum ostendit eam machinam in hemicycli speciem esse constructam: & frontem illam quae uelut corda inter arcus cornua patebat scaenam appellari: Quae binis & saepe pluribus contignationibus constabat.

Hemicyclus uero nullo obiectus fornice lintheis quandoq; tegebatur. Vnde ait Plinius li. xix. naturalis historia: Primus omnium Catullus lintheis in theatro umbram fecit: & pariter byssina uela primus in theatrum duxit. habebat & theatrum gradus: in quibus homines ad spectandum confidebant: ita ut altiores in ambitu semper excrescerent. In quam sane formam primum theatrum. M. Scaurus in sua aedilitate: non quidem perpetuo: sed triginta tantummodo diebus scaenorum ludorum duraturum extruxit. dicente Plinio: Sic fecit in aedilitate sua opus maximum omnium: quae unquam fuerit humana manu facta: non temporaria mora: uerum etiam aeternitatis destinatione. theatrum hoc fuit scaenae triplicis trecentarum sexaginta columnarum: pars scaenae inferior e marmore fuit: media e uero. Inaudito etiam postea genere luxuriae summam columnarum tabulis inauratis: & columnarum (ut diximus) duodequadraginta pedum. Signa aerea inter columnas ut diximus fuerunt. xxxiii. numero. cauea ipsa cepit hominum octoginta milia. Quod autem scribit Plinius se supra dixisse: fuit in li. xxxiii. in haec uerba. In. M. Scauri aedilitate tria milia signorum in scaena tantum fuisse temporario theatro. Et li. xxxvi. non longe ab initio: trecentas inquit sexaginta columnas. M. Scauri aedilitate ad scaenam theatri temporarii: & uix uno mense futuri in usu uiderunt portari. Et infra subdit: Maximam earum duodequadraginta pedibus luculei marmoris. haec ille. qui & marmora de temporariis theatris scripsit. Nam eodem li. ostendit. C. Curionem: qui bello ciuili partibus caesarianis fauere: in funebri patris munere theatra duo temporaria construxisse. Vnde ait theatra duo iuxta fecit amplissima ex ligno acerno: singulorum uersatili ac pensili libramento. In quibus utriusque ante meridiana ludorum spectaculum numerum fiebat edictio inter se aueris: ne iuicem obstreperet: & repente circum actis: ut constet postremo die sedentibus aliquibus & cornibus inter se coeuntibus amphitheatrum gladiatorum spectaculum edebat ipsum magistratum & populum circumferens romanum. Et subdit longo processu ostendens se populi romani furorē admiratum: qui terrarum uictor: & totius dominator orbis uniuersus uelut duobus nauigiis impositus binis cardinibus se crediderat: & seipsum depugnatum spectabat periturus momento aliquo laxatis machinis. Verum marmoreum theatrum ex quadrato lapide primus Pompeius magnus romae struxit. De quo Cornelius Tacitus: Nerone inquit quartum Cornelio Cossio consilium. Quinquennale ludicrum romae institutum est more graeci certaminis uaria fama: ut cuncta ferme noua. Quin. Cn. quoque Pompeium inculatum a senioribus ferunt quod marmorem theatri sedem posuisset. Nam antea subitariis gradibus & scaena in tempus structa fuerat. Et infra subdit: Sed consultum praemonitione quod perpetua sedes theatro locata sit: potiusque inuenso sumptu singulos per annos confurgeret ac strueret. huius theatri magnitudinem idem Cornelius Tacitus ex illo ostendere uidet: quod Nero nobilibus germanis populi romani magnitudinem ostensurus. Eos ut inquit in Pompeii theatro populo plenum introduxit. Quin & teste Plinio li. xxxiii. naturalis historia. hoc ipsum theatrum Nero in sumptu inaurauit: ut in illo Tiridantem armeniorum regem exciperet. Verum Suetonio teste: licet hoc theatrum a Cn. Pompeio inchoatum fuisset: & magna parte extructum Caligula imperator absoluit. Hoc inter miranda totius orbis aedificia Cassiodorus in epistolis admirat. Apud hoc ipsum theatrum Pompeius atrium sui nominis (quae multis postea in locis curia appellata est) struxit. Quo in loco C. Caesarem occisum fuisse Suetonius scribit. Ante quod atrium porticus fuit pompeiana. De qua Ouidius de arte amandi dixit:

Tu modo pompeia lentus spatia sub umbra:

Cum sol herculei terga leonis adit. Theatrum etiam summam magnitudinis teste Suetonio a Caesare struit: tarpeio monte accubans. Scaenae uero causa ex eo processit: ut inde comici tragicique & ceteri poetae sua recitarent poemata. Sunt & additi pantomimi: quibus personatis tragicorum & poetarum inuenta per singulorum actuum assimulationem monstrarentur. Erant & in scaena aulicae: erant praecones: erant tibicines: citharocedi: cornicines: choraulae: organarii: symphoniaci: tragocedi: comici: homeristae: funiambuli: pilarii: podarii: & similes. Et ut ait Seruius in undecimo aeneidos: ludi theatrales apud ueteres non erant nisi in honore Liberis patris.

Theatrides cum. th. aspirato scribitur: fuit nomen uiri proprium.

Thebe huius thebes: uel thebae harum thebarum in plurali numero utriusque ab auctoribus comperitur: & cum th. aspirato scribitur: nomen fuit nonnullarum ciuitatum. Nam una in aegypto erat: quam teste Diodoro siculo libro historiarum secundo: Busiris aegypti rex condidit: & quam graeci heliopolim: id est solis urbem uocauerunt. Cuius moenia centum quadraginta stadiorum ambitu fuisse dixit. Eamque magnis aedificiis ac speciosis deorum templis: aliisque ornamentis pulcherrimis exornauit. Simili modo & priuatorum domus usque ad quartam & quintam contignationem struxit. Ciuitatem in super non aegypti solum: sed aliarum orbis omnium reddidisse felicissimam idem auctor enarrauit. Hanc eandem Plinius libro trigesimo sexto naturalis historiae: pensilem totam fuisse scribit: subter quam reges soliti erant exercitus maximos armatorum educere nullo sentiente ex oppidanis. Et quod mirabilius est medium oppidum fluminis interfecabat. Habuitque teste Homero libro iliado quinto: portas centum: quod Iuuenalis tetigit in ultima satyra cum ait: Atque ueteris thebae centum iacet obruta portis. A qua ut Plinius confirmauit: regio thebaica aethiopiae coterminata est. Alia fuit thebe in boetia ab Cadmo Agenoris filio primum aedificata: sed ab Amphione: ut in ea diuisione uidimus muris plurimum exornata. Fuitque urbs clarissima: & Bacchi atque Herculis patria: quam tandem Alexander

magnus euerit uenditis ciuibus sub corona. Hæc nonnunq̄ a poetis draconigena nominat: quia a Cadmo cum qnq; uiris natis ex quodam dracone ab ipso interfecto cōstructa fuit: & apud auctores obseruatum est ut thebani a thebis in boetia: & thebei a thebis in ægypto dicantur. Alia teste Homero lib. iliados. vi. fuit in sicilia patria Andromæches uxoris Hectoris: quod Ouidius li. i. tristium cum ait: Nec cruciere minus q̄; cuz thebana cruentum Hectora thessalico uidit ab axe trahi. de qua uidimus in dictiōe Andromache. Alia etiā teste Plinio libro. iiii. naturalis histo. fuit in lucania: quæ regio est Italiæ inter campaniã & calabryam: ut uidimus in dictiōe Italia.

**T**heano cū. th. aspirato scribit: habetq; accētum in sine. Fuit teste Homero li. iliados. vi. filia Cissi thracii: & Antenoris dia coniunx: quā troiani sacerdotio Mineruæ præfecerūt.

**T**echna cū. t. exili & ch. aspirato scribit: dicit apud nostros ars. Terentius: Quam scio hanc esse technā Parmenonis. & inde technites artifex. Vnde teste Vitruuio li. iiii. de architectura: Callimachus ob elegantia & subtilitatem artis marmoræ Calotechnus fuit nominatus idest bonus artifex: & sic per oppositum cacotechnus malus artifex dici potest.

**T**hecla cum. th. aspirato & c. exili scribit: nomen est pprium mulieris.

**T**elamon cum. t. exili scribit: fuit Aeaci filius: frater Pelei patris Achillis: atq; pater Aiakis: & rex salaminæ: ut uidimus in dictiōe Asopus.

**T**elecrus cum. c. & t. exilibus scribitur: rex fuit laconia.

**T**elemach<sup>o</sup> cū. t. & ch. aspirato scribit: fuit fili<sup>o</sup> Vlyxis ex Penelope: quæ ad troiã pges cū uxore puulū reliq̄.

**T**elemus cum. t. exili & unico. l. atq; sine aliqua diphthongo scribit: fuit teste Homero in odysea: & Theocrito in bucolicis unus ex cyclopibus & mantes magnus: q̄ Polyphemū occæcādum ab Vlyxe prædixit: dicente ipso Polyphemo apud Theocritum in ea ægloga: quæ incipit Δαμῖτασ καὶ Δάφνισ: de ipso scilicet Telemo: Τηλεμος ἔχοντα γορέων ἔχοντα φέρωτοτι δίκον ὄπωσ Τεκέεσσι φυλάσσι. Ouidi<sup>o</sup> uero lib. xiii. metamorpho. si textus iam emendatus habet non Telemum: sed Telephum uocauit dicens:

Telephus eurymedes: quem nulla sefellerat ales

Terribilem polyphemon adit: lumēq; quod unam

Fronte geris media rapiet tibi dixit ulyxes.

Sed ex defectu librariorū ex similitudine nominum pcessisse existimo.

**T**elephus cum. t. exili: & unico. l. scribit: fuit Hercules filius ex Auge nymp̄a pgenit<sup>o</sup>: ut Sophocles attestat quem in siluis expositum a cerua lactatum dixit. Sed tractu temporis robustius effect<sup>o</sup> in licia cithensib<sup>o</sup> imperauit. Veniensq; deinde in auxilium troianorū: dum Vlyxem insequitur a trunco: quæ in uinea forte ostēdit præpeditus: ab Achille in sinistro femore uulnerat: sed a suis ptectus manus illius effugit. Ac cum idies uulneris dolore grauaret: nec adhibita p̄ficerent remedia: Apollinē cōsuluit: qui respondit non aliter illum liberari posse: q̄; quod iterum ab Achille uulnerandus accederet: qui sic quoq; ab illo iterum uulnerat<sup>o</sup> incolumis effectus est. Quod Ouidius tetigit li. i. de remediis cum ait:

Vulnus achilleo quæ quōdam fecerat hosti:

Vulneris auxiliū pelias asta tulit. Quin & Pyrrhus Agamēnoni apud Senecam in troade dixit:

Inhospitali telephus regno impotens

Dum mysiæ ferocis introitus negat:

Rudem cruore regio dexteram imbuit:

Fortēq; tandē sensit & mitem manum. Quod Plinius ad naturalē referens historiam dixit ferri naturā sicut cissimam esse & siccā. Quare in emplastris plagæ cōsolidatiuis limaturā ferri medici cōsueuerūt adhibere ut Achilles edoctus a Chirone p̄ imissionem ferri Telephi uulnus sanasse dicitur.

**T**elegonus cum. t. exili & absq; aliqua diphthongo scribitur: fuit Vlyxis filius ex Circe: qui postea patre in cognitum interfecisse scribitur.

**T**elesto cū. t. & c. exilibus scribit: fuit nymp̄a Oceani & Tethyos filia: ut ostendit Hesiodus in theogonia: **T**elys cum. t. exili & y. græco scribit: fuit teste Herodoto libro histo. v. Sybaritum tyrānus: facitq; i genitiuo Telyos: ut Tethys tethyos.

**T**elestarchus cum. t. exili & ch. aspirato scribitur: ciuis fuit famius.

**T**elestor absq; aspiratione: & unico. l. scribitur: fuit pater Euripidis.

**T**elonæus cum. t. exili & unico. l. atq; æ. diphthongo in penultima scribitur: locus est ubi p̄ magnis mercib<sup>o</sup> exigitur. Nam Τέλοσ græce apud nos tributum & uectigal & pensio traducitur.

**T**ellus cum. t. exili & duplicato. l. scribitur: fuit teste Herodoto libro histo. primo: uir atheniensis: quem Solon Cræso beatiorem putauit.

**T**elum cum. t. exili & unico. l. scribit: omne id dicitur quod iaci potest: & τήλοσ quod latine longum ē deriuatur. Vnde & p̄ gladio: q̄ longus est nonnunq̄ sumitur. Virgi. li. ix. aenei. At nō hoc teluz mea quod ui dextera uersat Effugiens. ubi telum. i. gladium intellexisse Virgilium dixit Seruius.

**T**hemillas cum. th. aspirato & i. latino: atq; duplicato. l. scribitur: nomen fuit uiri troiani.

thēclamenēs

- T** hecstamenes prima cum. th. aspirato: reliquæ sine aspiratione scribuntur: nomen fuit uiri pprium.
- T** empe cum. t. exili scribit: nemus est æmonia inter ossiam & olympum sitū: quæq; milibus passuum in longitu-  
dinem tendens: arborib; textum se ab utraq; ripa penei fluminis in cæluz tollentib;: quæ inter alia placidis-  
simam umbrā reddūt. Nā p eius medium annis peneus a pindi radicib; pfluens: iucundissime discurret: gra-  
mine uestitis marginib; auuq; concentu: & calculorum aquarum sonitu peramœnus. Vnde ait Virgili; in  
iiii. georgi. Pastor aristæus fugiens pencia tempe. Et Ouidius in i. metamorpho. inquit:  
Est nemus emonia prærupta: quod undiq; claudit  
Silua: uocant tempe: per quæ peneus ab imo  
Effusus pindo: spumosis uoluitur undis. Et reliquæ.
- T** empisa cum. t. exili scribit: fuit ciuitas brutiorum.
- T** embrius cum. t. exili scribit: fuit teste Orpheo in argonautica fluuius iuxta pontum.
- T** hemis cū. th. aspirato scribit: fuit dea: quam teste Festo putabant eam esse: quia hōibus præciperet id petere  
quod fas eēt: illaq; id eē existimabant: quod fas ē. Nāz εὐμῖος fas apud græcos designat: habuitq; templum  
in boetia iuxta cephisium amnem: ad cuius oraculum accessit Deucalion cum pyrrha uxore pro cōsilio re-  
cuperationis humani generis.
- T** hemistocles prima cū. th. aspirato: reliquæ sine aspiratione scribuntur: fuit uir atheniēsis Neocli fili;: ab ado-  
lescētia infamis. Sed hanc infamiā mirandis uirtutibus reliquo suæ uitæ tempore expurgauit: adeo ut an-  
teferat huic nemo: uel pauci pares putent. Nam teste Thueydide de instatib;: quibusq; uerissime iudicabat  
de futuris callidissime coniciebat. Hic euz Xerxes & mari & terra bellum uniuersæ inferret græciā: cū tātis  
copiis: quantas neq; ante neq; postea habuit quisq;: ut in dictione Xerxes uidebimus: nō soluz salus patriæ  
& totius græciæ: sed totius europæ fuit. Nam cū maxime athenienses peti dicerent: ob pugna; .f. maratho-  
niam: in qua persæ turpiter debellati fuerant: & ipi delphos cōsultum qdnam facerent de rebus suis mitte-  
rent. Respondit Apollo teste Herodoto: ut mœnib; ligneis se munirent. Quod cū nemo intelligeret: The-  
mistocles persuasit consilium Apollinis: ut in nauib; se suaq; cōferrent. Quod ita fuisse cōpertum est. Nam  
sic quoq; se cōponentes Xerxes sua uirtute Themistocles nauali prælio debellauit: & ex europa discedere  
tanto artificio curauit: ut se a Themistocle conseruatu; magis q; superatū crederet. Fecitq; præclara multa:  
quæ